АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2023 г.

с. Вишневка

№ 199

О выдаче разрешения на использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

Рассмотрев заявление от 05.06.2023 г. № 23/02 — 78 Багаутдинова Расима Рашитовича, действующего в интересах ГУП РК «Крымэнерго» на основании доверенности №503-Д от 10.05.2023 г., в соответствии с п.3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.27 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г №1300 « Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Законом Республики Крым от 01 июля 2016 года №264-3РК/2016 «О порядке и условиях размещения на территории Республики Крым объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация Вишневского сельский поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разрешить ГУП РК «Крымэнерго» (295034, г. Симферополь, ул. Киевская, 74/6, ОГРН 1149102003423, ИНН 9102002878, КПП 910201001, (3652) 59-16-39, kanc@crimea-energy.ru) размещение объекта - линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется разрешение на строительство (п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300) на земельном участке, с кадастровым номером 90:06:020102:100, расположенном по адресу: Республика Крым, Красноперекопский р-н, Вишневское с/п, с. Вишневка, ул. Ленина, 62, площадью 64 кв. м.

Вид объекта - ЗТП- 480 (Закрытая трансформаторная подстанция №480).

- 2. Установить срок использования земельного участка с кадастровым номером 90:06:020102:100, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский р-н, Вишневское с/п, с. Вишневка, ул. Ленина, 62, площадью 64 кв. м.м. 49 (сорок девять) лет.
- 3. ГУП РК «Крымэнерго» (далее Пользователь) обязан соблюдать условия использования земельного участка с кадастровым номером 90:06:020102:100, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский р-н, Вишневское с/п, с. Вишневка, ул. Ленина, 62, площадью 64 кв. м.:
- 3.1. Разрешение не является основанием для рубки, пересадки или любого другого повреждения или уничтожения деревьев или кустарников, повреждения или

уничтожения элементов благоустройства, добычи общераспространенных полезных ископаемых, строительства объектов недвижимости.

- 3.2. Пользователь обязан своевременно и в полном объеме вносить плату за использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной собственности <*>.
- 3.3. Пользователь не имеет права препятствовать осуществлению работ по содержанию территорий общего пользования, за исключением периода осуществления пользователем земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством территории, в связи с размещением объекта в случае, если разрешение выдано на использование земельного участка, расположенного в границах территорий общего пользования.
- 3.4.Пользователь не имеет права осуществлять действия по размещению на землях или земельном участке, указанном в разрешении, объектов, не предусмотренных разрешением, за исключением случаев, предусмотренных абзацем тринадцатым пункта 2 раздела IV Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года № 402, а так же передачу прав по разрешению третьим лицам (включая фактическую передачу земель или земельного участка в пользование третьим лицам).
- 3.5.В случаях, предусмотренных федеральным законодательством, пользователь обеспечивает в установленном порядке установление охранных или санитарнозащитных зон объектов.
- 3.6. Действие разрешения может быть досрочно прекращено по основаниям, предусмотренным пунктом 4.1 раздела 4 Порядка и условий размещения на территории Республики Крым объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков или установления сервитутов.
- 3.7.Пользователь обязан по истечении срока действия разрешения, а также в случае досрочного прекращения действия разрешения осуществить демонтаж объектов и освободить земли, земельный участок.
- 3.8. В случае если использование земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земельных участков, повреждению или уничтожению элементов благоустройства территории, пользователь обеспечивает:
- 1) приведение таких земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
- 2) выполнение необходимых работ по рекультивации таких земельных участков, восстановление или ремонт элементов благоустройства территории.
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.